

## Nr 230.

Av herrar **Hæggbloom** och **Nordkvist**, om anställande av en social kurator vid fångvårdsanstalten i Kalmar.

Antalet män, som dömts till förvaring och internering i säkerhetsanstalt, har under senare år betydligt stegrats, vilket krävt ökade anstaltsutrymmen. Med hänsyn härtill har Kungl. Maj:t i maj 1949 medgivit, att fångvårdsanstalten i Kalmar får tills vidare användas som säkerhetsanstalt för män. Sedan vissa ombyggnadsarbeten utförts där, är medelbeläggningen numera omkring 45 förvarade och internerade, vartill kommer ett mindre antal häktade. Den personal, som har att sköta detta svårbehandlade klientel, har dock ännu icke fått den förstärkning, som varit erforderlig för att anstalten skall kunna fullgöra de nya uppgifter, som tilldelats den. Anstaltens föreståndare har sålunda icke, i motsats till vad som är fallet vid andra jämförbara anstalter, någon assistent eller kurator till sin hjälp, utan får själv vid sidan av andra sysslor ensam ägna sig åt den sociala omvårdnaden av de intagna. Fångvårdsstyrelsen har i sina anslagsframställningar såväl för innevarande budgetår som för budgetåret 1951/52 begärt en kuratorstjänst för anstalten i Kalmar, men Kungl. Maj:t har icke funnit sig kunna upptaga förslag härom i statsverkspropositionen.

I olika sammanhang har framkommit, att personalen inom fångvården på många håll löper risk att bli överansträngd och försliten på grund av dåligt ordnade arbetsförhållanden. Enligt vad vi känna till gäller detta i hög grad föreståndartjänsten vid anstalten i Kalmar. Den nuvarande föreståndaren gör stora och uppoffrande insatser på sin ansvarsfyllda post, men det är orimligt att begära, att han år efter år skall kunna reda sig utan nödigt biträde.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte för anställande vid fångvårdsanstalten i Kalmar av en social kurator i Ce 15 — eller den högre lönegrad, varom riksdagen i annat sammanhang kan komma att besluta — höja den i statsverkspropositionen under huvudtiteln E Fångvården m. m. (32) 3. Fångvårdsanstalterna upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal med behövt belopp, för Ce 15 motsvarande 7 680 kronor.

Stockholm den 26 januari 1951.

*Einar Hæggbloom.*

*Sigfr. Nordkvist.*